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FUENTE :

NoviembreJulioAbrilMarzoFebreroEneroPresupuesto Vigente
Fuente
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Código Cuenta

Fuente Financiamiento

TODOS ESTADO : APROBADO

7138 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLA
GONZÁLEZ

7,831,114.53 6,585,992.00 6,403,670.00 11,897,077.28 6,451,469.11 28,874,845.00 109,547,791.446,563,243.877,075,366.356,573,615.126,474,361.1810,409,975.004,407,062.00110,387,695.61

INGRESOS 7,831,114.53 6,585,992.00 6,403,670.00 11,897,077.28 6,451,469.11 28,784,013.51 109,454,412.771 6,563,243.877,075,366.356,573,615.126,471,814.0010,409,975.004,407,062.00110,276,216.94

IMPUESTOS 1,849,082.00 678,938.00 868,316.00 646,069.00 673,050.00 8,896,358.00 19,530,855.201 620,315.00842,325.00846,957.20779,179.002,001,827.00828,439.0019,530,855.201

4 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS
Y SERVICIOS

19,295,845.20 798,439.00 1,977,827.00 767,173.00 828,957.20 1,837,082.00 666,938.00 812,325.00 856,316.00 19,295,845.208,878,358.00602,311.00636,050.00634,069.001 1

3 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 19,295,845.20 798,439.00 1,977,827.00 767,173.00 828,957.20 1,837,082.00 666,938.00 812,325.00 856,316.00 19,295,845.208,878,358.00602,311.00636,050.00634,069.001 1 4

Anuncios, muestras y carteles 100,500.00 10,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 151,500.000.0029,000.003,000.000.000.000.00151,500.0099961.1.4.3.18 30

Hoteles, moteles y apartoteles y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.003,000.000.000.000.000.000.003,000.0099961.1.4.3.20 30

Funcionamiento car wash 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0099961.1.4.3.26 30

Impuesto sobre tramitación de documentos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.000.000.000.000.00200.000.00200.0099961.1.4.3.28 30

Impuesto sobre registro de documentos 597,582.00 542,188.00 789,816.00 459,569.00 582,119.00 546,418.00 7,211,051.00535,561.00646,975.00550,176.00676,173.00649,735.00634,739.007,211,051.0099961.1.4.3.29 30

Impuesto sobre billares 900.00 600.00 1,600.00 600.00 300.00 2,000.00 9,100.00300.00600.000.00900.001,000.00300.009,100.0099961.1.4.3.31 30

Licencias de construcción 1,097,100.00 45,000.00 44,600.00 171,900.00 46,631.00 89,350.00 2,774,254.2012,450.00127,450.00270,781.2074,200.00633,392.00161,400.002,774,254.2099961.1.4.3.33 30

Ocupación vías públicas para comercio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 1,000.000.000.000.000.000.000.001,000.0099961.1.4.3.37 30

Construcción nichos, fosas y panteones 1,000.00 600.00 1,300.00 2,000.00 7,000.00 54,000.00 142,500.0051,000.008,300.005,000.00300.0010,000.002,000.00142,500.0099961.1.4.3.42 30

Licencia para instalación telecomunicaciones 40,000.00 68,550.00 10,000.00 0.00 0.00 8,185,590.00 9,003,240.000.000.000.0015,600.00683,500.000.009,003,240.0099961.1.4.3.44 30

9 IMPUESTOS DIVERSOS 235,010.00 30,000.00 24,000.00 12,006.00 18,000.00 12,000.00 12,000.00 30,000.00 12,000.00 235,010.0018,000.0018,004.0037,000.0012,000.001 1

1 IMPUESTOS DIVERSOS 235,010.00 30,000.00 24,000.00 12,006.00 18,000.00 12,000.00 12,000.00 30,000.00 12,000.00 235,010.0018,000.0018,004.0037,000.0012,000.001 1 9

Otros arbitrios diversos 12,000.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 37,000.00 18,000.00 235,010.0018,004.0030,000.0018,000.0012,006.0024,000.0030,000.00235,010.0099961.1.9.1.04 30

TRANSFERENCIAS 5,276,654.00 5,676,654.00 5,276,654.00 10,812,880.74 5,276,654.00 18,870,626.00 83,600,046.744 5,276,654.005,276,654.005,276,654.005,276,654.008,195,448.003,107,860.0083,600,061.741

1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 40,238,301.00 3,107,860.00 3,857,860.00 3,107,860.00 3,107,860.00 3,107,860.00 3,507,860.00 3,107,860.00 3,107,860.00 40,238,292.004,901,832.003,107,860.003,107,860.003,107,860.001 4

1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL SECTOR
PRIVADO INTERNO

50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.0050,000.000.000.000.001 4 1

Zonas francas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 50,000.000.000.000.000.000.000.0050,000.0099921.4.1.1.01 40

5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

40,188,301.00 3,107,860.00 3,857,860.00 3,107,860.00 3,107,860.00 3,107,860.00 3,507,860.00 3,107,860.00 3,107,860.00 40,188,292.004,851,832.003,107,860.003,107,860.003,107,860.001 4 1

Ordinaria según ley 3,107,860.00 3,107,860.00 3,107,860.00 3,107,860.00 3,107,860.00 4,851,832.00 39,038,292.003,107,860.003,107,860.003,107,860.003,107,860.003,107,860.003,107,860.0039,038,301.0019551.4.1.5.03 20

De instituciones públicas descentralizadas y 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,150,000.000.000.000.000.00750,000.000.001,150,000.0099921.4.1.5.05 40

2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 43,361,760.74 0.00 4,337,588.00 2,168,794.00 2,168,794.00 2,168,794.00 2,168,794.00 2,168,794.00 2,168,794.00 43,361,754.7413,968,794.002,168,794.002,168,794.007,705,020.741 4

5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

43,361,760.74 0.00 4,337,588.00 2,168,794.00 2,168,794.00 2,168,794.00 2,168,794.00 2,168,794.00 2,168,794.00 43,361,754.7413,968,794.002,168,794.002,168,794.007,705,020.741 4 2

Ordinaria según ley 2,168,794.00 2,168,794.00 2,168,794.00 2,168,794.00 2,168,794.00 2,168,794.00 26,025,528.002,168,794.002,168,794.002,168,794.002,168,794.004,337,588.000.0026,025,534.0019551.4.2.5.03 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 5,536,226.74 0.00 11,800,000.00 17,336,226.740.000.000.000.000.000.0017,336,226.7401001.4.2.5.04 10

INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN 592,378.53 105,400.00 151,700.00 327,127.54 348,265.11 757,029.51 4,526,010.835 340,274.87830,387.35335,003.92291,981.00103,700.00342,763.005,347,800.001

1 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 5,347,800.00 342,763.00 103,700.00 291,981.00 335,003.92 592,378.53 105,400.00 830,387.35 151,700.00 4,526,010.83757,029.51340,274.87348,265.11327,127.541 5

3 TASAS 5,343,800.00 342,763.00 103,700.00 291,981.00 335,003.92 592,378.53 105,400.00 830,387.35 151,700.00 4,522,010.83757,029.51340,274.87348,265.11323,127.541 5 1

Inhumación y exhumación 12,000.00 10,000.00 12,000.00 14,000.00 13,000.00 11,000.00 161,000.0016,000.0020,000.0013,000.009,000.0015,000.0016,000.00161,000.0099951.5.1.3.14 30

Expedición certificaciones 200.00 200.00 600.00 600.00 400.00 600.00 7,600.001,400.00800.00400.001,400.00400.00600.0018,550.0099951.5.1.3.15 30

Recolección desechos sólidos 580,178.53 95,200.00 139,100.00 308,527.54 334,865.11 495,989.51 4,103,970.83322,874.87809,587.35321,603.92281,581.0088,300.00326,163.004,914,810.0099951.5.1.3.20 30

Otras tasas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 249,440.00 249,440.000.000.000.000.000.000.00249,440.0099951.5.1.3.99 30

5 ARRENDAMIENTOS 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.000.000.000.004,000.001 5 1
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Nichos en cementerio 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 4,000.000.000.000.000.000.000.004,000.0099981.5.1.5.10 30

OTROS INGRESOS 113,000.00 125,000.00 107,000.00 111,000.00 153,500.00 260,000.00 1,797,500.006 326,000.00126,000.00115,000.00124,000.00109,000.00128,000.001,797,500.001

1 RENTAS DE LA PROPIEDAD 1,797,500.00 128,000.00 109,000.00 124,000.00 115,000.00 113,000.00 125,000.00 126,000.00 107,000.00 1,797,500.00260,000.00326,000.00153,500.00111,000.001 6

3 ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO
PRODUCIDOS

1,797,500.00 128,000.00 109,000.00 124,000.00 115,000.00 113,000.00 125,000.00 126,000.00 107,000.00 1,797,500.00260,000.00326,000.00153,500.00111,000.001 6 1

Permisos para explotar yacimientos mineros 95,000.00 95,000.00 95,000.00 95,000.00 95,000.00 95,000.00 1,140,000.0095,000.0095,000.0095,000.0095,000.0095,000.0095,000.001,140,000.0099981.6.1.3.02 30

Arrendamiento de terrenos en cementerios 18,000.00 30,000.00 12,000.00 16,000.00 58,500.00 165,000.00 657,500.00231,000.0031,000.0020,000.0029,000.0014,000.0033,000.00657,500.0099981.6.1.3.07 30

Fuentes financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,831.49 93,378.673 0.000.000.002,547.180.000.00111,478.67

Disminución de activos financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,831.49 93,378.671 0.000.000.002,547.180.000.00111,478.673

1 Disminución de activos financieros corrientes 111,478.67 0.00 0.00 2,547.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,378.6790,831.490.000.000.003 1

1 Disminución de disponibilidades 111,478.67 0.00 0.00 2,547.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,378.6790,831.490.000.000.003 1 1

Disminucion de saldos disponibles de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,831.49 93,378.670.000.000.002,547.180.000.00111,478.6799983.1.1.1.03 30

4,407,062.00 10,409,975.00 6,474,361.18 6,573,615.12 7,831,114.53 6,585,992.00 7,075,366.35 6,403,670.00 11,897,077.28 6,451,469.11 6,563,243.87 28,874,845.00 109,547,791.44110,387,695.61Total General


